
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

54-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

31.10.2016  № 984     

 

О внесении изменений в решение  

Симферопольского городского совета  

Республики Крым от 28.01.2016 № 589  

«Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь Республики  

Крым» (с изменениями и дополнениями) 

 

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от  21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», в связи с принятием Федерального 

закона от 02.06.2016 № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных 

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в приложение к решению Симферопольского 

городского совета Республики Крым от 28.01.2016     № 589 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь Республики Крым» (с 

изменениями и дополнениями): 

1.1.  Пункт 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:  

«1. Бюджетная и налоговая политика городского округа Симферополь 

основывается на положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих 

бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской 

Федерации.»; 



1.2. В статье 21: 

1.2.1. абзацам 1 и 2 присвоить номера 1 и 2 соответственно и считать 

их пунктами 1 и 2;  

1.2.2. дополнить статью пунктом 3 следующего содержания: 

«3. В 2017 году нормативные затраты на предоставление 

муниципальных услуг устанавливаются Администрацией города 

Симферополя Республики Крым по представлению отраслевых 

(функциональных) органов, осуществляющих функции и полномочия 

учредителя муниципальных учреждений.»;   

1.3. В пункте 3 статьи 25 слова «Бюджетным кодексом РФ» 

заменить на слова «Бюджетным кодексом Российской Федерации»; 

1.4. В пункте 2 статьи 26: 

1.4.1. в абзаце 12 слова «Бюджетным кодексом РФ» заменить на слова 

«Бюджетным кодексом Российской Федерации» и считать его абзацем 

13; 

1.4.2. дополнить абзацем 12 следующего содержания: 

«- по-объектное распределение бюджетных ассигнований на расходы, 

связанные с капитальным строительством, реконструкцией, в том числе с 

элементами реставрации, техническим перевооружением, приобретением 

объектов недвижимого имущества;»; 

1.5. Пункт 1 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

«1. Внесение изменений в решение о бюджете городского округа 

Симферополь осуществляется в следующем порядке: 

1.1. Проект решения о внесении изменений в решение о бюджете 

городского округа Симферополь вносится в Симферопольский городской 

совет Республики Крым и рассматривается в соответствии с Регламентом 

Симферопольского городского совета Республики Крым и требованиями 

настоящего Положения. 

1.2. Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в решение 

о бюджете городского округа Симферополь осуществляется в порядке, 

определенном пунктами 3, 4, 6 статьи 29 настоящего Положения.  

1.3. Контрольно-счетная палата в течении 10 дней с момента 

поступления проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете 

городского округа Симферополь готовит экспертное заключение, которое 

направляется председателю Симферопольского городского совета, в 

Комитет, в Администрацию города Симферополя Республики Крым и в 

финансовый орган.  

1.4. Проект решения о внесении изменений в решение о бюджете 

городского округа Симферополь вносится на рассмотрение в 

Симферопольский городской совет не чаще одного раза в два месяца, кроме 

4 квартала соответствующего финансового года.  

1.5. Решение о внесении изменений в бюджет городского округа 

Симферополь вступает в силу со дня его официального опубликования, если 

в самом решении не установлено иное.»;  



1.6.  Дополнить пункт 2 статьи 39 абзацем 2 следующего 

содержания: 

«При направлении отчета об исполнении бюджета городского округа 

Симферополь в Контрольно-счетную палату также предоставляется 

Сводная бюджетная роспись бюджета городского округа Симферополь по 

состоянию на конец отчетного периода.»; 

1.7. Статью 44 признать утратившей силу с 1 января 2017 года.  

1.8. Дополнить статьёй 45 следующего содержания:  

«Статья 45. Особенности составления проекта бюджета городского 

округа Симферополь на 2017 год, исполнения указанного бюджета и 

формирования бюджетной отчетности 

 

1. Особенности составления проекта бюджета городского округа 

Симферополь на 2017 год, исполнения указанного бюджета и 

формирования бюджетной отчетности устанавливаются законодательством 

Российской Федерации. 

2. Проект решения о бюджете городского округа Симферополь на 

2017 год вносится на рассмотрение в Симферопольский городской совет не 

позднее 1 декабря 2016 года. 

Проект решения о бюджете городского округа Симферополь на  

2017 год с документами и материалами, предусмотренными Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, порядком составления проекта бюджета 

городского округа Симферополь, утвержденным Администрацией города 

Симферополя Республики Крым, а также расчеты объемов неналоговых 

платежей, планируемых к поступлению, и иные документы по отдельному 

запросу Контрольно-счетной палаты направляются для проведения 

экспертизы не позднее 1 декабря 2016 года.».  

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в установленном порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета   В.Н. Агеев 

 

 

 


